
واکنش

محدودیتی 
برای ورود 
پیکان و پراید 
به کیش وجود 
ندارد

سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش با 
تکذیب خبر محدودیت 
ورود برخی خودروها به 
جزیره کیش در نوروز 
گفت: شعار ما کیش 
برای همه ملت عزیز 
ایران است.به گزارش 
آنا، سعید پورزادی، 
سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش 
گفت: هیچ محدودیتی 
برای ورود خودرو های 
مسافران نوروزی وجود 
ندارد و خبر منتشر 
شده در فضای مجازی و 
برخی رسانه ها از سوی 
یکی از مجموعه های 
بخش خصوصی بوده 
است.شعار دولت 
سیزدهم این است 
بتوانیم عدالت را 
ایجاد کنیم و ظرفیت 
گردشگری خوبی برای 
استقبال از مردم 
شریف ایران عزیز آماده 
شده تا زمینه برقراری 
این عدالت فراهم شود.

51هزار تخت 
به بیمارستان ها 
افزوده می شود

به گزارش فارس 
بهروز رحیمی 
معاون توسعه 
وزارت بهداشت 
و درمان با بیان 
اینکه برنامه ریزی 
برای ایمن سازی و 
نوسازی 51هزار 
تخت بیمارستانی 
در وزارت بهداشت 
در حال انجام است، 
گفت: از ابتدای دولت 
سیزدهم نزدیک 
به 1۳هزار تخت 
به بیمارستان ها 
اضافه شده است. به 
طور مثال در استان 
تهران 9هزارو۳62 
تخت بیمارستانی در 
دست ساخت داریم 
و ۳هزارو100 تخت 
نیز افتتاح شده است.

ددستچينستچين

سیدعلی کاظمی
معاون وزیر دادگستری

در حالی که جمعیت برخی کشورها از جمله 
نیوزیلند از جمعیت کودک و نوجوان ایران 

کمتر است، تشکیل پلیس ویژه دارند و بر 
اساس مطالعات ما این کشورها قوانین بسیار 
گسترده ای  برای برخورد تخصصی پلیس با 

کودکان و نوجوانان وضع کرده اند. ضمن آنکه 
کشورهایی با جمعیت بالا مثل هند نیز پلیس 

ویژه اطفال و نوجوانان دارند و حتی افغانستان 
نیز تا چند سال پیش پلیس ویژه اطفال داشت. 

بنابراین ایجاد پلیس متخصص توانمند که 

بتواند روحیه و شخصیت کودک را درک کند 
در کشور ما یک ضرورت است و امید می رود با 
تصویب لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان 

در آینده نزدیک شاهد ایجاد این پلیس در 
کلانتری ها باشیم.
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 قانون21سالهکنترلدخانیاتاجرانمیشود◾
به گزارش وب دا، محمدرضا مسجدی، 
ــا استعمال  دبیرکل جمعیت مبارزه ب
دخانیات گفت: تصویب قانون کنترل 
دخانیات به سال ۸۵ بازمی گردد. کشورهای توسعه یافته 
بالاترین آمار مبارزه با دخانیات را دارند که بیشتر بدون 
قانون هستند، ولی ما در ایران با وجود داشتن قانونی در 

این زمینه آن را اجرا نمی کنیم. 

کودکآزاریدرصدرتماسهایاورژانساجتماعی◾
محمد رضا حیدرهایی، سرپرست دفتر 
امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
ــا گفت: غفلت و  ــن ــل ــه ای بهزیستی بـ
مسامحه یکی از موارد تماس های ما با خط ۱۲۳ در مورد 
کودک آزاری است. کار پدر و مادری که کودک خردسال 
را ساعات طولانی در خانه تنها رها می کنند مصداق 

کودک آزاری است.

پرهیزازصدوربخشنامههایفراواندرحوزهپرورشی◾
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش به ایسنا گفت: به ویژه 
در حوزه پرورشی نباید آیین نامه، ابلاغیه و 
دستورالعمل اجرایی زیادی صادر کنیم، باید سرخط ها 
را مشخص و اعلام کنیم. سرخط فعالیت های فرهنگی و 
پرورشی، مشارکت و فعالیت دانش آموزان، مشارکت اولیای 

دانش آموزان و مشارکت معلمان در امور تربیتی است.

برایمهار»فرونشست«1۰سالزمانداریم◾
به گزارش تسنیم، علی بیت الهی، 
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات 
ــی  ــ ــت ــادداشــ ــ راه و شهرسازی در ی
نوشت:فرونشست، مثل پیشرفت سلول های سرطانی 
است که وقتی به سطحی از گستردگی رسید، دیگر 
نمی توان اقدامی برای کنترل آن انجام داد. برای مهار 

آن در بهترین حالت بین ۵ تا ۱۰ سال زمان نیاز است.

جامعه

خبر مشروح

اعظم طیرانی کودکان و 
نوجوانان به لحاظ رشد روحی 
و جسمی شرایط ویژه ای دارند 
که موجب می شود هنگامی 
که در برابر نظام دادرسی قرار 
می گیرند از رویکرد افتراقی یا 
پیشگیری برای آن ها استفاده شود. به این معنا 
که باید بین اطفال و نوجوانان و یا به تعبیری بین 
خردسالان با بزرگسالان تفاوت قائل شویم. رویکرد 
پیشگیری، اصول و مؤلفه های متعددی دارد. از 
جمله این مؤلفه ها وجود ساختارهای جداگانه برای 
کودکان و نوجوانان است، ضمن آنکه ضرورت دارد 
کنشگران و دست اندرکاران حوزه اطفال و نوجوانان 
متخصص این حوزه باشند و در فرایندهای مربوط 
به رسیدگی پرونده اطفال و نوجوانان ملاحظه 

شخصیت آن ها مورد توجه قرار گیرد. 
ــر همین اساس لایحه پلیس ویژه اطفال و  ب
نوجوانان در دستور کار مجلس قرار گرفته و مرحله 
نخست آن در کمیسیون فرعی تصویب شده و 
اکنون در کمیسیون اصلی قضایی در دست بررسی 
است. البته با آنکه نمایندگان وعده تصویب آن را 
در کمیسیون قضایی مجلس و ارائه به صحن علنی 
تا پیش از پایان امسال داده بودند، هنوز خبری در 

این خصوص اعلام نشده است.

نظامدادرسی،تکصدایینیست◾
سیدعلی کاظمی، معاون وزیر دادگستری و دبیر 
مرجع ملی حقوق کودک که از طراحان لایحه 
حمایت از کودکان و نوجوانان است در خصوص 
ضرورت تصویب لایحه پلیس اطفال و نوجوانان 
به قدس می گوید: از سال ۱۳۳۸ این موضوع 
عنوان شده بود که قضات برای مواجهه با اطفال و 
نوجوانان باید آموزش های تخصصی دیده باشند، 
اما با توجه به اینکه نظام دادرسی ویژه اطفال و 
نوجوانان، نظام تک صدایی نیست که فقط قضات 
در آن مشارکت داشته باشند و دیگر کنشگران 
از جمله پلیس، مددکاران، کارکنان دادگستری 
و کارکنان کانون های اصلاح و تربیت نیز در این 
نظام فعالیت دارند ضرورت دارد این نیروها نیز 
متخصص اطفال و نوجوانان باشند. از این رو بر 
اساس ماده ۳۱ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 
سال ۱۳9۲، قانون گذار پیش بینی کرده پلیس ویژه 
اطفال و نوجوانان برای انجام اقدامات مربوط به 
ضابطیت نسبت به اطفال و نوجوانان تشکیل 
شود و به کارگیری نیروی متخصص برای این حوزه 
پیش بینی شده که بر این اساس در چند مرجع 
لایحه های متعددی تهیه و پیشنهادهایی مطرح 
شد و در نهایت این لوایح در کارگروه تدوین پلیس 
اطفال و نوجوانان بررسی و سپس نهایی شد و 
اکنون در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 

گرفته است.
این قاضی دادگستری با اشاره به مطالعات انجام 
شده از سوی اعضای کارگروه تدوین پلیس اطفال 
و نوجوانان می افزاید: حاصل مطالعات تطبیق در 
خصوص کشورهایی که پلیس اطفال و نوجوانان 

داشتند، با کشورهایی که پلیس اطفال نداشتند 
نشان داد در کشورهای مختلف چند نوع پلیس 
اطفال فعالیت دارند به طوری که برخی کشورها 
ــد، به این معنا که مانند  پلیس اختصاصی دارن
پلیس راهنمایی و رانندگی یک ساختار ویژه برای 
ــد  پلیس ویژه اطفال و نوجوانان تشکیل داده ان
و کاری جز این موضوع انجام  نمی دهند. اما در 
بعضی دیگر، پلیس متخصص اطفال و نوجوانان 
در بدنه پلیس عمومی کشور است و اگر مأموریت 
دیگری هم به آن ها داده شود، انجام می دهند. اما 
کشورهایی مثل آلمان با اینکه پلیس ویژه اطفال 
و نوجوانان ندارند، برنامه های ویژه ای دارند که 
پلیس ها با گذراندن دوره های آموزشی، مهارت های 
لازم را در مورد آشنایی با حقوق اطفال کسب 
می کنند. همچنین کشورهایی بودند که از الگوهای 
ترکیبی استفاده می کردند. بنابراین لازم بود یک 
نوع ساختار برای پلیس ویژه اطفال و نوجوانان 
کشور خودمان انتخاب کنیم. ضمن آنکه باید 
حیطه اختیارات پلیس اطفال و نوجوانان مشخص 
می شد که آیا این پلیس صرفاً ویژه اطفال ناقض 
قانون و به اصطلاح اطفال بزهکار باشد یا شامل 
اطفال در معرض خطر و بزه دیده هم شود؛ یعنی 
فقط در حوزه پیشگیری تعریف شود یا در حوزه 
رسیدگی هم قابل تعریف باشد. در نهایت با توجه 
به اهمیت پیشگیری تصمیم گرفته شد پلیس 
اطفال در مورد همه پرونده های مرتبط با عدالت 
کیفری اطفال و نوجوانان شامل اطفال در معرض 
خطر، اطفال بزه دیده و نوجوانان معارض با قانون 
فعالیت داشته باشد و این موارد در مواد لایحه 

به صراحت آمده است. 

تفاوتپلیسمجریباپلیسقضازدا◾
به گفته کاظمی، یکی دیگر از موارد چالش برانگیز 
در حیطه اختیارات پلیس اطفال و نوجوانان این 
بود که این پلیس تنها باید یک پلیس مجری باشد 
یا لازم است پلیس قضازدا باشد. در مطالعات 
تطبیقی به این جمع بندی رسیدیم که در بسیاری 
از کشورها پلیس اطفال، پلیس قضازداست، به 
این معنا که در ماده۱۱ اصول دادرسی ویژه اطفال 
و نوجوانان که سال ۱9۸۵ در پکن تصویب شد 
آمده تا حد امکان باید اطفال و نوجوانان را از مسیر 

دادرسی دور نگه داشت و با دیگر روش ها پرونده را 
حل کرد. این قضازدایی در مراحل مختلف پلیسی، 
ــاه و اجرای حکم انجام می شود.  دادسرا، دادگـ
اما با توجه به اینکه سال هاست پلیس کشور 
ما حق قضازدایی نداشته، این موضوع یکی از 
چالش های لایحه پلیس اطفال و نوجوانان بود چرا 
که سنت قانون نویسی در ایران آن است که پلیس 
اختیار قضازدایی نداشته باشد. حال در مورد 
پلیس اطفال آیا باید این اختیار داده شود یا خیر 
و اگر براساس قانون، اختیارات قضازدایی به پلیس 
ویژه اطفال و نوجوان داده نشود، این پلیس قرار 
است چه تأثیری داشته باشد؟ از این رو، در لایحه 
پلیس اطفال و نوجوانان اختیارات پلیس از حیث 
قضازدایی تعریف شد، سپس از نظر رسیدگی به 
پرونده نیز اختیارات پلیس متخصص اطفال و 
نوجوانان افزایش پیدا کرد. بنابراین لایحه قانون 
پلیس اطفال و نوجوانان با این ویژگی که شامل همه 
کودکان و نوجوانان می شود، تدوین شد و بر اساس 
آن، دایره اختیارات و صلاحیت پلیس در حوزه 
کودکان و نوجوانان نیز افزایش یافت. ضمن آنکه 
برخی از نکاتی که در مقررات دیگر، دقیق نبود در 
این لایحه مورد توجه قرار گرفت به طوری که اکنون 
می توان این لایحه را به عنوان مکمل قانون لایحه 

آیین دادرسی در نظر گرفت.
این استاد دانشگاه در خصوص ساختار پلیس 
ویژه اطفال و نوجوانان نیز می گوید: تصمیم گرفته 
شده پلیس ویژه اطفال و نوجوانان از حیث ستادی 
مستقل اما از نظر عملیاتی، اشتراکی و درون 
پلیس های پیشگیری باشد و در کلانتری ها بخشی 
به پلیس اطفال اختصاص پیدا کند تا موجب 
تحمیل هزینه به بیت المال نشود و این امکان 
وجود داشته باشد که در همه کلانتری های کشور 

پلیس ویژه اطفال و نوجوانان مستقر باشد.
به گفته کاظمی 9سال از آیین دادرسی کیفری و 
حکم آن قانون می گذرد؛ سال ۱۳9۲ قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان تصویب و در ماده های 6، ۸، 
۳۲ و ۳4 این قانون تکالیفی برای پلیس اطفال 
ــاه از  و نوجوانان دیده شده، اکنون بیش از ۳۰م
تصویب این قانون می گذرد، بنابراین ضرورت 
دارد پلیس اطفال و نوجوانان زودتر ایجاد شود 
تا تکالیف آن روی زمین نماند. بنابراین چه به 

لحاظ کارشناسی و چه به لحاظ قانونی باید گفت 
ــزام آور برای  ــ تصویب این لایحه یک ضرورت ال

برقراری عدالت در حوزه اطفال و نوجوانان است.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک در پاسخ به این 
پرسش که چرا با وجود گذشت 9سال از تصویب 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان هنوز لایحه 
ــژه اطفال و نوجوانان تصویب نشده،  پلیس وی
می گوید: به هر حال قانون گذاری، فرایندی کنُد 
است و با توجه به اینکه باید افراد و پژوهشکده های 
مختلف در مورد لایحه اظهارنظر کنند، رسیدن به 
اجماع در مورد آن زمانبر است. اما در مورد لایحه 
پلیس ویژه اطفال و نوجوانان به دلیل نگاه نوآورانه 
و تحولی که در آن بود، بررسی های کارشناسی 
طولانی تر شد. به عنوان نمونه نگاه قضازدایی و 
توسعه اختیارات پلیس اطفال و نوجوانان به دلیل 
اینکه با رویکرد سنتی قانون گذاری ما منطبق نبود، 
بحث های کارشناسی را طولانی کرد و موجب به 
تأخیر افتادن تصویب این لایحه شد. با این حال 
امید می رود لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان در 
مجلس یازدهم به تصویب برسد تا شرایط ایجاد 
ساختار مناسب پلیسی برای اطفال و نوجوانان 
فراهم شود، زیرا اطفال و نوجوانان سرمایه ها و 
گنجینه کشور هستند که بیش از ۱۸میلیون نفر 
از جمعیت ما را به خود اختصاص می دهند و 
جمعیت آن ها در ایران از جمعیت 7۰کشور بیشتر 
است، بنابراین ضرورت دارد این جمعیت، ضابطان 
اختصاصی و قانون تخصصی داشته باشند تا 

آسیبی به آن ها نرسد.

پیشگیریازپایداریبزهکاریویابزهدیدگی◾
معاون وزیر دادگستری در پاسخ به این پرسش که 
آیا تشکیل پلیس ویژه اطفال و نوجوانان می تواند 
تأثیری در کاهش آسیب پذیری، بزهکاری و یا 
بزه دیدگی اطفال و نوجوانان داشته باشد، می گوید: 
بله. به طور حتم تأثیر قابل ملاحظه ای در کاهش 
آسیب پذیری و آسیب دیدگی این رده سنی خواهد 
داشت زیرا کودکان و نوجوانان در برخی مواقع از 
سوی افراد و در مواقعی دیگر توسط خشونت های 
ساختاری آسیب می بینند. از این رو، با توجه 
به اینکه خشونت ساختاری، از طریق سیستم 
به اطفال وارد می شود؛ مطالعات جهانی نشان 
داده وقتی نیروی متخصص در بدنه پلیس وجود 
نداشته باشد، احتمال افزایش خشونت های 
ساختاری درقبال کودکان و نوجوانان بیشتر 
می شود یا پایداری بزهکاری در وجود آن ها افزایش 
می یابد. بنابراین، اگر نیروی های متخصص کودک 
و نوجوان در حوزه پلیس حضور نداشته باشند 
و برخورد پلیس با کودکان و نوجوانان حرفه ای و 
تخصصی نباشد به جای کاهش آسیب ها، موجب 
افزایش آن ها خواهد شد. در حالی که اگر پلیس 
ویژه اطفال و نوجوانان متخصص روان شناسی 
کودک باشد، می تواند با استفاده از رویکرد 
پیشگیرانه و تخصصی خود، از تکرار آسیب در 
کودکان پیشگیری کند تا در آینده پایداری بزهکاری 

و یا بزه دیدگی برای آن ها اتفاق نیفتد. 

معاون وزیر دادگستری در گفت وگو با قدس بیان کرد

پلیس اطفال؛ ضابطی اختصاصی برای حفظ گنجینه های کشور
کمتر از یک درصد محصولات 

غذایی ایران ارگانیک است

الهام بحرینی  سال هاست بسیاری از 
محصولات کشاورزی، سبزیجات، صیفی جات 
و میوه ها طعم و بوی قدیم را ندارند؛ توت فرنگی، 
پرتقال، طالبی، خیار و سیب گل شاهی دیگر 

عطر و بوی خود را از دست داده اند.
ــرده آن سال ها  حتی برنج کلات که عطر دم کـ
پیش در محله تان می پیچید، حالا از محدوده 
آشپزخانه فراتر نمی رود و انگار طعم و بوی 
مواد خوراکی هم مثل تجربه های شیرین دوران 

کودکی به خاطره تبدیل شده اند.
البته آن طور که کارشناسان می گویند این مسئله 
فقط به طعم و بوی صیفی جات، محصولات 
کشاورزی و باغی ختم نمی شود، بلکه یک 
ایراد جدی دیگر هم دارد و آن خطری است که 

سلامتی مردم را تهدید می کند.
پروفسور علی کرمی، رئیس بنیاد ملی سبک 
زندگی سالم ضمن تأیید این مطلب به ما 
می گوید: اهالی روستا این مسئله را بیشتر درک 
می کنند که عطر و بوی میوه ها در مقایسه با 
گذشته بسیار تغییر کرده و متأسفانه بیشتر 
محصولات اصلاح شده است، به این معنا که 
بذرها و محصولات قدیمی در حال انقراض 
هستند. به عنوان مثال در قدیم نهال گردو 
۱۰سال پس از کاشت میوه می داد، اما اکنون 
با تغییراتی که در این محصول ایجاد شده در 
کمتر از دو سال محصول می دهد، با این تفاوت 
که گردوهای آن در مقایسه با قدیم هیچ عطر و 

طعمی ندارند.
به گفته وی یکی دیگر از عواملی که موجب 
کاهش کیفیت محصولات باغی، کشاورزی و 
صیفی جات شده، ورود کودهای شیمیایی به 
عرصه کشاورزی و باغداری است. استفاده  زیاد 
و طولانی مدت از کودهای شیمیایی، آفت کش ها 
و علف کش هایی مثل رانداپ یا گلایفوسایت 
که درحد میلیون ها تن در حال مصرف است، 
موجب شده عناصر کمیابی  مثل روی ، آهن ، 
مس  و منگنز در میوه ها به حداقل برسند و علاوه 
بر آنکه موجب تغییر ترکیبات میوه ها می شوند، 
تعادل هورمونی بدن مصرف کنندگان را به هم 
می زنند. به همین دلیل، در دو دهه اخیر شاهد 
افزایش بیماری های هورمونی و آمار بالای ابتلا 

به سرطان شده ایم. 
کرمی می افزاید: ورود فاضلاب های صنعتی به 
خاک ها و آب های دنیا یک فاجعه بزرگ زیست 
محیطی را رقم زده و موجب تغییر خاک و در پی 
آن، تغییر بذرها شده است. به همین دلیل در 
بیشتر مناطق، محصول ارگانیک با آن عطر، 

طعم و بوی قدیم وجود ندارد. 
کرمی در پاسخ به این پرسش که آیا آماری از 
محصولات ارگانیک در کشور داریم و امیدی 
برای تولید محصولات شیرین، خوشمزه و 
خوش عطر قدیمی هست یا خیر، می گوید: 
متأسفانه درحال حاضر کمتر از یک درصد 
محصولات غذایی ایران ارگانیک است. درحالی 
ــا از چند سال پیش تصمیم  که جامعه اروپـ
ــال۲۰۳۰ یعنی هفت سال دیگر  گرفته تا ســ
دست کم ۲۵درصد محصولات کشاورزی خود 
را به صورت ارگانیک در اختیار مردم قرار دهد. 
انجمن ارگانیک ایران در تلاش است تا ۵درصد 
محصولات کشاورزی را به صورت ارگانیک 
تولید کند اما به نظر می رسد وزارت کشاورزی 
ــز ما به این موضوع  ــامه ری ــرن  و مسئولان ب

کم توجه اند.
ــر محصولات  ــا جدیت بـ اگر مسئولان بـ
کشاورزی، باغی و صیفی جات نظارت داشته 
باشند، با محدودیت استفاده از کودهای 
شیمیایی و ممنوعیت استفاده از علف کش 
رانداپ یا گلایفوسایت و ممنوعیت تخلیه 
فاضلاب های صنعتی در اراضی کشاورزی و 
آبیاری محصولات با این فاضلاب ها می توان 
امیدوار بود در آینده با استفاده از تغذیه 
سالم، سلامت مردم افزایش و آمار ابتلا به 
سرطان ها کاهش یابد و فرزندان ما طعم 
شیرین، خوشمزه و خوش عطر محصولات 

کشاورزی و باغی اصیل ایرانی را تجربه کنند.

مدرسهمدرسهفضای مجازیفضای مجازی حوادثحوادث

معاون مرکز ملی فضای مجازی:

لایحه قضایی مقابله با اخبار 
جعلی به دولت ارسال شد

معاون مرکز ملی فضای مجازی از ارائه لایحه قضایی مقابله 
با اخبار جعلی به دولت خبر داد.

ــال 99  قاسم خالدی به مهر گفت: ما در انتهای سـ
سند مقابله با اخبار جعلی را به تصویب شورای عالی 
فضای مجازی رساندیم و در ابتدای سال ۱4۰۰ کارگروه 
عملیاتی سازی این سند را تشکیل دادیم، اما با مشکلات 

جدی در اجرای این سند مواجه ایم.
وی همچنین تأکید کرد: در سند مقابله با اخبار جعلی 
مسئولیتی برای قوه قضائیه در نظر گرفته شده که لایحه 
قضایی مقابله با اخبار جعلی را آماده کند و برای دولت و 
تصویب در مجلس ارسال کند. این لایحه اکنون به دولت 
ارسال شده و با تأیید نهایی آن، پشتوانه قضایی خوبی برای 
مقابله با افرادی که امنیت روانی جامعه را تهدید می کنند، 

ایجاد می شود.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خبر داد

 وجود 2هزارو215 
مدرسه سنگی در کشور

ــدارس کشور  رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مـ
ــزارو۳۸۰  ــ ــم که هـ ــ ــزارو۲۱۵ مدرسه سنگی داری ــ ــ گفت: ۲هـ
مدرسه ساماندهی می شوند.به گزارش تسنیم، حمیدرضا 
خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: تعداد کل مدارس سنگی کشور ۲هزارو۲۱۵ مدرسه 
است که هزارو۵76 مدرسه دارای بیش از ۱۰دانش آموز است و از 
این تعداد، هزارو۳۸۰ مدرسه در مناطق روستایی و عشایری واقع 
شده اند.برای ساماندهی هزارو۳۸۰ مدرسه در قالب ۳هزارو9۵6 
کلاس درس و دارای ۱۱دانش آموز و بیشتر با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( هدف گذاری شده است. در سال 
ــرای ۲۵۳ مدرسه ۳ تا 6 کلاسه که دارای  اول اجرای طرح ب
۱۵دانش آموز در هر کلاس و بیشتر در قالب هزارو۱46 کلاس 
درس است، برنامه ریزی شده و بقیه مدرسه ها حسب تأمین 

منابع اعتباری در سال های آینده ساماندهی خواهند شد.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور:

تعداد جان باختگان تصادفات 
نوروزی به 125 نفر رسید

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک راهور به تسنیم گفت: در سه روز ابتدایی طرح 
نوروزی ۱۱۱ فقره تصادف فوتی ثبت شده که ۱۲۵هموطن در 
این تصادفات جان خود را از دست داده اند.شیرانی با بیان 
اینکه ۲هزار و ۱7۱ تصادف جرحی ثبت شده که ۲هزار و ۸9۵ نفر 
در این تصادفات مجروح شده اند، گفت: آمار تصادفات بسیار 
نگران کننده است و باید به عنوان هشدار و زنگ خطری برای 
رانندگان در سفرهای نوروزی باشد.وی با بیان اینکه بیشترین 
وقوع تصادفات فوتی در جاده های استان های خراسان رضوی، 
تهران، فارس، کرمان و اصفهان بوده است، گفت: کمترین وقوع 
تصادفات در جاده های استان های چهارمحال و بختیاری، 

ایلام، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان بوده است.
وی گفت: بیشترین ساعات وقوع حوادث ساعت ۱۲ تا ۱6 

بوده است.


